INDICAÇÃO Nº
506
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando a liberação de recursos, no valor de R$ 87.021,70, para a realização de obras que permita o término da construção do Abrigo do Idoso, localizado no município de Iacri.
JUSTIFICATIVA

Iacri trata-se de um município de pequeno porte, que possui mais de 6.000 habitantes e que está localizado na mesorregião de Marília. Sendo assim, os recursos arrecadados não são suficientes para atender todas as necessidades do local, motivo pelo qual, é de extrema importância a destinação de recursos que proporcione a conclusão da obra de construção do Abrigo do Idoso, já que a mesma está inacabada.

Pelo exposto e atento às necessidades do Município de Iacri, encaminho a presente Indicação para análise e cumprimento pelos órgãos competentes.
Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1195063 120314 1836